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Styringsstruktur ved Institutt for sosiologi og statsvitenskap, NTNU, i 
perioden 2021 til 2025  
 
Notat beskriver organer og roller som er sentrale i styringen av Institutt ved sosiologi og 
statsvitenskap (ISS) ved Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU) og de ulike 
funksjonenes ansvarsområde og den interne arbeidsdelingen mellom disse. Ansvarsområder 
og arbeidsdeling ved instituttet skal være godt kjent for alle ansatte, ledelse og styre, og 
beskrivelsen av styringsstrukturen skal bidra til en tydelig og forutsigbar styring av 
instituttets aktiviteter, og slik også gi gode rammer for ansattes medbestemmelse og 
medvirkning.  
 
Notatet følger i hovedsak tilsvarende dokument for styringsperioden 2017 til 2021, med 
enkelte justeringer, presiseringer og oppdateringer. Styringsstrukturen er hjemlet 
i'Styringsreglement for Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU)' fastsatt av 
NTNU-styret 7. desember 2016.1 
 
Instituttstyre 
I perioden 2021 til 2025 har ISS instituttstyre med instituttleder som styrets leder. Institutt-
styret skal kalles sammen minst to ganger i semesteret og ellers ved behov. Møtene skal 
legges til tidspunkt som sikrer medvirkning fra ansatte og studenter. 
 
Instituttstyret tar beslutninger innenfor myndighetsområdet som er delegert til instituttet 
fra rektor- og fakultetsnivå (jf. pkt. 4.1.2 i NTNUs styringsreglement), og skal behandle 
følgende saker: 
 
 Strategi  
 Årsplaner og handlingsplaner 
 Strategiske bemanningsplaner 
 Intern fordeling av bevilgning og budsjett 
 Forskningssatsinger og -profil 
 Emneportefølje og studieprogram 
 Studiekvalitet 
 Intern organisering 
 Saker av prinsipiell betydning 

 
Innkalling og referat med sakspapirer fra møtene gjøres tilgjengelig for tilsatte og studenter. 
Kontorsjef er sekretær for instituttstyret. 

 
1 Se: https://innsida.ntnu.no/documents/portlet_file_entry/10157/Styringsreglement+2017.pdf/0a819f26-
1982-4a83-98ef-abf46e22fc58?status=0 



2 
 

 
Instituttstyrets sammensetning: 2 
 Instituttleder, som er styrets leder 
 3 valgte representanter for fast vitenskapelig ansatte 
 1 valgt representant for midlertidig tilsatte i undervisnings- og forskerstilling 
 1 valgt representant for teknisk-administrativt tilsatte 
 2 valgte studentrepresentanter 
 2 eksterne medlemmer 

 
De fast ansattes representantene velges for fire år. Representanten for de midlertidige 
ansatte og studentrepresentantene velges for ett år. For hver valggruppe velges 
varamedlemmer. Fakultetet oppnevner de eksterne medlemmene med personlige 
varamedlemmer etter forslag fra instituttet.  
 
Dersom det er uenighet mellom instituttleder og instituttstyret om hvor beslutnings-
myndigheten ligger, avgjøres spørsmålet av dekanen. 
 
Andre medvirkningsordninger  
Personalmøter, som omfatter alle tilsatte ved instituttet, skal gi særlige råd ved 
utarbeidelsen av strategiske bemanningsplaner og årsplaner. Det avholdes minst ett 
personalmøte i semesteret. 
 
Møter for tilsatte i fagstabene for sosiologi, statsvitenskap og idrett3 skal særlig gi råd 
vedrørende forskningssatsinger, studieprogram,  tilsettinger og andre saker som stabene 
ønsker å diskutere. Det avholdes minst ett stabsmøte for hver av fagstabene i semesteret. 
 
Personal- og stabsmøtene er spesielt beskrevet i NTNUs styringsreglement. Instituttet vil 
videre sikre medvirkning gjennom andre formelle fora/ funksjoner, som blant annet 
beskrevet nedenfor, og også gjennom organiseringen av den løpende daglige driften bidra 
til at de ansatte har omfattende og reelle medvirkning i instituttets virksomhet. Det er også 
ønskelig med et godt samarbeide med fagforeningsrepresentanter ved instituttet, der slike 
er tilgjengelige.   
 

 
2 I styringsperioden 2021-2025 har instituttstyret følgende sammensetning: Instituttleder Johan Fredrik Rye; 
eksterne medlemmer: Anne Britt Flemmen og Espen Ingvar Leirseth (varamedlemmer: Elisabeth Tandstad og 
Arne Moe); representanter for de fast vitenskapelig ansatte: Heidrun Åm, Emil Andre Røyrvik og Anders Todal 
Jenssen (varamedlemmer: Jo Jakobsen, Melanie Magin og Mariann Villa); representant for midlertidige tilsatte 
i undervisning- og forskningsstilling: Emil Øversveen (varamedlem: Aurora Sørsveen); og representat for 
teknisk-administrativt tilsatte: Mona Fjellvær (varamedlem: Torbjørn Andre Moe). To studentrepresentanter 
velges i løpet av høstsemesteret 2021.  
3 Svarer til 'Forum for tilsatte i undervisnings- og forskerstilling' i NTNU-styringsreglementets pkt. 4.1.5. 
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Instituttleder 
Fakultetsstyret tilsetter instituttleder etter innstilling fra et innstillingsorgan (jf. universitets- 
og høyskoleloven § 6-4 og § 11- 1(3)).  
 
Instituttlederen er instituttets daglige leder og har oppgaver, ansvar og myndighet som 
fastsatt i NTNUs styringsreglement punkt 2.3.6. Hen skal påse at virksomheten drives 
innenfor rammer gitt i regelverk, overordnet nivås beslutninger og instituttstyrets vedtak og 
har generell fullmakt til å avgjøre løpende saker. Instituttlederen rapporterer til sitt styre i 
saker som inngår i styrets fullmakter og for øvrige til sin dekan. Instituttleder inngår i 
dekanens ledergruppe. 
 
Viktige oppgaver er: 
 Lede og utvikle virksomheten ved enheten med fokus på kjerneoppgavene 
 Forberede saker for enhetens styre og iverksette styrets vedtak 
 Delta i institusjonens strategiske arbeid og sørge for at enheten har oppdaterte 

strategier og at disse følges opp 
 Skape en positiv organisasjonskultur og stimulere til et produktivt og godt arbeidsmiljø 

for studenter og ansatte 
 Påse at det utøves god faglig ledelse med vekt på kvalitet i undervisning og forskning 
 Sørge for velegnede teknisk-administrative tjenester  
 Representere og posisjonere enheten og fremme internt og eksternt samarbeid 
 Legge forholdene til rette for studentenes lærings- og arbeidsmiljø 
 Sørge for at internkontroll og økonomistyring fungerer i samsvar med fastsatte regler 

og rutiner 
 Representere arbeidsgiver, sikre at ansatte blir hørt og ivareta organisasjonenes 

medbestemmelse 
 Påse at enheten har effektive og hensiktsmessige styrings- og kontrollsystemer slik at 

fastsatte mål og resultatkrav kan følges opp, ressursbruken er effektiv, rapporteringen 
er pålitelig og at institusjonen drives i samsvar med gjeldende lover og regler 
(internkontroll). 

 
Instituttleder kan opprette særskilte utvalg for bestemte saksområder eller bestemte 
sakstyper. Instituttledelsen skal normalt være representert i slike utvalg, og sammenset-
ningen for øvrig skal være i samsvar med universitets- og høyskoleloven § 4-4 og 
likestillingsloven. Instituttleder kan delegere avgjørelsesmyndighet til slike utvalg med 
mindre delegasjonsadgangen er avgrenset av lov eller overordnet organ. 
 
I møter (f.eks. fakultets ledermøter) der instituttleder er forhindret fra å møte er nestleder 
for forskning 1. vararepresentant og nestleder for undervisning 2. vararepresentant. 
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Ledergruppen 
Instituttleder utnevner en ledergruppe som har ansvaret for den daglige virksomheten ved 
instituttet. Sammensetningen av ledergruppen skal speile instituttets mangfoldige sammen-
setning (disipliner, studieprogrammer, ansattegrupper og annet) og sikre god forankring av 
instituttets virksomhet blant de ansatte.  
 
Ledergruppens hovedansvar er lederstøtte for instituttleder og behandler alle saker knyttet 
til den løpende driften av instituttet og de mer langsiktige utfordringene. Ledergruppen skal 
behandle personalmessige spørsmål, så som kort-/langsiktig bemanning og mer generelle 
problemstillinger, men ikke konkrete personalsaker. 
 
Ledergruppen består av instituttleder, nestleder for forskning, nestleder for undervisning, 
nestleder for organisasjon og faggruppeledere for sosiologi, statsvitenskap og idrett, og 
kontorsjef.4 Nestleder- og faggruppeleder-rollene kan kombineres.5  
 
Ledergruppen møtes normalt en gang i måneden. Innkallinger, sakspapirer og referater fra 
ledergruppemøtene skal legges ut på ISS sin interne informasjonsside. To av de institutt-
tillitsvalgte studentene innkalles til ledermøtene, men de deltar ikke i behandlingen av 
personalsaker. Andre ved instituttet (studieprogramledere, forskningsgruppeledere og 
ansatte i administrasjonen) møter i saker som er relevant for deres arbeid. 
 
Nestleder for forskning  
Nestleder for forskning skal lede det strategiske forskningsarbeidet ved instituttet, blant 
annet gjennom å: 
 Lede instituttets forskningsutvalg og forberede/ følge opp saker som behandles i 

utvalget (se nedenfor) 
 Koordinere det løpende arbeidet med instituttets to fagretninger innen fakultetets PhD-

program i samfunnsvitenskap (sosiologi og statsvitenskap) 
 Legge til rette for forskningsgruppenes aktiviteter, der det er aktuelt  
 Bidra til instituttets forskningssamarbeid på fakultetsnivå og med eksterne aktører, ved 

og utenfor NTNU   
 Bidra til instituttets forskningspolitiske arbeid (høringsuttalelser og annet) 

 

 
4 Per august 2021 består ledergruppen av Johan Fredrik Rye (instituttleder), Karin Dyrstad (nestleder for 
forskning), Stig Arve Sæther (nestleder for undervisning/ faggruppeleder idrett), Jostein Vik (faggruppeleder 
statsvitenskap), Gunhild Tøndel (faggruppeleder sosiologi) og Britt Elin Stene (kontorsjef). 
5 Per august 2021 er nestleder for undervisning også faggruppeleder for idrett.  
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Nestleder for forskning har et særskilt ansvar for de midlertidige ansatte i rekrutterings-
stillinger ved instituttet (vitenskapelige assistenter, stipendiater og postdoktorer) og skal 
bidra til å utvikle gode faglige arenaer og et allment godt arbeidsmiljø for denne gruppen.  
 
Nestleder for forskning møter i fakultetets forskningsutvalg og PhD-utvalg. Hen skal også 
fungere som instituttleders faste stedfortreder ved behov knyttet til møtevirksomhet, 
representasjon og beredskap. 
 
Nestleder for undervisning 
Nestleder for undervisning skal lede det strategiske undervisningsarbeidet ved instituttet, 
blant gjennom å: 
 Lede instituttets undervisningsutvalg (se nedenfor)  
 Koordinere studiearbeidet på tvers av instituttets studieprogrammer  
 Ha et særskilt ansvar for koordinering av undervisningstilbud som går på tvers av 

instituttets studieprogram 
 Bidra til som bedrer studiekvaliteten på et instituttnivå. 
 Lede arbeidet med kvalitetsmeldingen for utdanning som ISS skal utarbeide hvert 

studieår 
 Bidra til instituttets utdanningspolitiske arbeide (høringsuttalelser og annet) 

 
Nestleder for undervisning møter i fakultetets undervisningsutvalg. Ved behov kan hen også 
fungere som instituttleders stedfortreder. 
 
Nestleder for organisasjon 
Nestleder for organisasjon skal lede det strategiske organisasjonsarbeidet ved instituttet, 
blant gjennom å: 
• Koordinere arbeidet med den organisatoriske utviklingen av instituttet, både på kort og 

på lang sikt. 
• Koordinere det løpende arbeidet med å vedlikeholde og utvikle instituttets faglige og 

sosiale arbeidsmiljø 
• Bidra til instituttets samarbeid på fakultetsnivå og med eksterne aktører, ved og utenfor 

NTNU 
• Bidra til instituttets eksterne organisatoriske arbeid (høringsuttalelser og annet) 
 
Faggruppeledere for sosiologi, statsvitenskap og idrett 
Faggruppelederne er medlemmer av instituttets ledergruppe og skal allment bidra til den 
overordnede driften og utviklingen av instituttets forsknings- og undervisningsarbeid. De har 
videre et særskilt ansvar for løpende oppfølging av fagstabenes aktiviteter, blant annet 
gjennom å:  
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 Lede den overordnede undervisningsplanleggingen for studieprogrammer som 
fagstabene har ansvar for, spesielt hvilke ansatte som skal ha ansvaret for de 
forskjellige undervisningsoppgavene 

 Koordinering på tvers av studieprogrammene som fagstabene har ansvaret for, spesielt 
BA/MA-programmene 

 Kartlegge kort- og langsiktige personalbehov innen stabene og foreslå løsninger for 
rekruttering av midlertidige/faste vitenskapelige ansatte.  

 Legge til rette for de respektive stabenes overordnede utvikling av disipliner som de 
representerer. 

 Representere instituttet i de respektive nasjonale fagrådene. 
 
Faggruppelederne innkaller, leder og rapporterer til instituttleder fra stabsmøtene (jf. 
nedenfor).  Instituttets studiekonsulenter fungerer som sekretær for disiplinene som de har 
studieadministrativt ansvar for.    
 
I mange tilfeller vil faggruppelederne også være studieprogramledere på studie-
programmene innen deres respektive fagdisipliner, med det ekstra arbeidet og ansvaret 
som følger med denne rollen (jf. nedenfor), men funksjonene kan også fylles av andre der 
det er aktuelt.  
 
Forskningsutvalg 
Forskningsutvalget ledes av nestleder for forskning. I tillegg til nestlederen består utvalget 
av én representant fra henholdsvis sosiologi, statsvitenskap og idrett, samt en representant 
for de midlertidig ansatte som rekrutteres av nestleder for forskning.  
 
Forskningsutvalget behandler forskningsrelaterte saker som oversendes fra instituttleder 
eller saker de selv tar initiativ til, blant annet:   

 Søknader om forskningsstrategiske midler  
 Søknader om støtte til forskningsgruppene 
 Søknader om opptak til PhD-programmene i sosiologi og statsvitenskap. 
 Tilrettelegger ulike tiltak for å sikre et godt forsknings- og arbeidsmiljø for stipendiatene 

(bl.a. retningslinjer for PhD-løpet, individuell faglig veiledning, faglige fora, 
midtveisevaluering, og andre problemstillinger). 

 
Forskningsutvalget fungerer også som instituttets ph.d.-utvalg 
 
Utvalget har møter ved behov og innkalles av nestlederen for forskning. En av 
administrasjonens ansatte er fast sekretær for Forskningsutvalget. 
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Undervisningsutvalg 
Undervisningsutvalget består av nestleder for undervisning, faggruppelederne, program-
rådsledere og koordinator for etter- og videreutdanningskursene ved instituttet.  
 
Det daglige undervisningsarbeidet ved instituttet skjer i den løpende og og uformelle driften 
av instituttet og er i stor grad delegert til faggruppelederne, studieprogramlederne og 
studieadministrasjonen, og undervisningsutvalget møtes derfor bare hvis/ når man finner 
det ønskelig å diskutere mer overordnende problemstillinger i plenum. Aktuelle saker kan 
være ulike problemstillinger som er felles på tvers av disipliner og studieprogrammer, f.eks. 
knyttet til utvikling av eksisterende/ nye studietilbud, eksamensgjennomføring, evaluering 
av studietilbudene, studentrekruttering og lignende  
 
Møtene innkalles og ledes av nestleder for utdanning.  
 
Studentrepresentanter, ved institutt-tillitsvalgte og/eller representanter for de ulike 
studieprogrammene som berøres av sakene som diskuteres på møtet, kan innkalles til 
møtene der nestleder for utdanning finner det relevant.  
 
En av administrasjonens ansatte er fast sekretær for Undervisningsutvalget. 
 
Studieprogramledere og studieprogramråd 
Fakultetet oppnevner studieprogramledere etter innstilling fra instituttet. Studieprogram-
lederne har et helhetlig ansvar for studieprogrammene, jf. NTNUs mandat for studie-
programledere. Funksjonen som studieprogramleder kan fylles av en av faggruppelederne i 
ledergruppen, men like gjerne av andre faste vitenskapelig ansatte som har en sentral rolle 
på studieprogrammet. Studieprogramlederne må uansett ha et tett samarbeid med de ulike 
faggruppeledere, spesielt med tanke på bemanningsspørsmål.  
 
Det skal oppnevnes et studieprogramråd for hvert enkelt studieprogram. Rådets 
sammensetning og arbeids- og ansvarsområder er nærmere beskrevet i NTNUs mandat for 
studieprogramrådene. Rådene bør ha minst ett møte per semester. Instituttets studie-
konsulenter fungerer som sekretær for programråd i fagene som de har studieadministrativt 
ansvar for.    
 
Verneombud 
Verneombudet er de ansattes representant i saker som angår helse- miljø og sikkerhet 
(HMS) og skal  ivareta deres interesser i slike saker. Verneombud skal ha fokus på 
forebygging og helsefremmende arbeid. 
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Kontorsjef 
Kontorsjefen sine arbeidsoppgaver er knyttet til styring og ledelse av virksomheten ved 
Institutt for sosiologi og statsvitenskap. Kontorsjefen er nærmeste lederstøtte for 
instituttleder og en del av instituttets ledergruppe. Kontorsjef har delegert personalledelse 
for medarbeiderne i administrasjonen, og ansvar for organisering og drift av instituttets 
administrasjon. Kontorsjefens rolle er nærmere spesifisert i egen arbeidsinstruks. 
 
 
Den beskrevne styringsstrukturen er utarbeidet av instituttleder, i samråd med 
ledergruppen, og ble lagt frem for orientering i instituttstyrets møte 27. september 2021.  
Endringer i instruksen gjort våren 2023 (vedr. ny nestleder for organisasjon, presisering av at 
FU-utvalget også fungerer som ph.d. utvalg, og endring om utpeking av FU-medlemmene, jf. 
ledermøtediskusjoner) blir lagt frem for orientering i instituttstyrets møte 12. juni 2023.  
 
 
Trondheim, 23. april 2023 
 
Johan Fredrik Rye,  
Instituttleder styringsperioden 2021-2025 


